
 
MINISTERSTWO  INFRASTRUKTURY 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

 

Dot. zdarzenia nr:   245/07 

 

UCHWAŁA 
 

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:  

 

Przewodniczący Komisji: dr Edmund Klich 
Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 
Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński 

Członek Komisji: dr n. med. Jacek Rożyński 
Członek Komisji: mgr inż. Waldemar Targalski 

Członek Komisji: dr inż. Stanisław Żurkowski 
 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2009 r. przedstawionych przez 

Przedsiębiorstwo Państwowe ”Porty Lotnicze” wyników przeprowadzonego badania 
zdarzenia lotniczego, samolotu E170 o znakach rozpoznawczych SP-LDD, które miało 

miejsce w dniu 17 czerwca 2007 r. na lotnisku w Warszawie-Okęcie (EPWA), w którym 
ustalono, że w związku z obecnością małego ptaka w rejonie podejścia do RWY 33 doszło do 

uderzenia ptaka w przednią część kadłuba samolotu; nie stwierdzono śladów uderzenia i 

uszkodzenia samolotu. Działając na podstawie ustawy z dnia 3  lipca 2002 r. Prawo 
lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków 

Lotniczych przyjmuje ustalenia wyżej wymienionego podmiotu i uznaje, że:  

Przyczyną incydentu była: 

obecność ptaka w rejonie podejścia do RWY 33. 

 

Zalecenia profilaktyczne:  

Komisja akceptuje zastosowane środki profilaktyczne tj.:  
1. Powiadomienie Sokolnika do wzmożonej aktywności ptaków oraz zobligowanie go do 

zintensyfikowania kontroli pola manewrowego lotniska. 

2. Jako dodatkowy środek odstraszający zwierzęta, zakupienie broni hukowej, która po 
przeprowadzeniu szkolenia pracowników Służby Nadzoru i Zarządzania 

Bezpieczeństwem Operacji Lotniskowych z zakresu posługiwania się ww. bronią 
została wdrożona do użytku operacyjnego. 

3. Podjęcie decyzji o zakupie dodatkowych kart pamięci z nagranymi dźwiękami zwierząt, 
do aparatów systemu odstraszania zwierząt z lotniska. 

4. Zlecenie Szefowi Służby Nadzoru i Zarządzania Bezpieczeństwem wystąpienie do 

Prezesa ogródków działkowych „ROD Paluch Miejski”, które sąsiadują z terenem 
lotniska, z prośbą o podjęcie skutecznych działań zmierzających do likwidacji hodowli 

gołębi na terenie ogródków. 



 
 

 

Podpisy Komisji 

Przewodniczący Komisji: Edmund Klich Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Michał Cichoń Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Tomasz Kuchciński Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Jacek Rożyński  Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Waldemar Targalski Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Stanisław Żurkowski Podpis nieczytelny 

 


